
Российская Федерация
СУЕТСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

29 декабря 2015 г. № 211 
с.Верх-Суетка

О повестке дня двадцать 
восьмой сессии Суетского 
районного Собрания
депутатов Алтайского края 
пятого созыва 29 декабря 
2015 года

В соответствии со статьёй 21 Регламента Суетского районного 
Собрания депутатов Алтайского края Суетское районное Собрание депутатов 
Алтайского края РЕШИЛО:

Утвердить повестку дня двадцать восьмой сессии пятого созыва, 
включив следующие вопросы:

1. О внесении изменений в решение Суетского районного Собрания 
депутатов Алтайского края от 30 декабря 2014 года №158 «О районном 
бюджете муниципального образования Суетский район Алтайского края 
на 2015 год».

2. О районном бюджете муниципального образования Суетский район 
Алтайского края на 2016 год.

3. Об утверждении Соглашений по передаче полномочий органами 
местного самоуправления Суетского района Алтайского края органам 
местного самоуправления сельских поселений Суетского района 
Алтайского края.

4. Об утверждении перечня имущества, подлежащего передаче из 
муниципальной собственности муниципального образования Верх- 
Суетский сельсовет Суетского района Алтайского края в собственность 
муниципального образования Суетский район Алтайского края.

5. О базовой ставке арендной платы при сдаче в аренду зданий и нежилых 
помещений, находящихся в собственности муниципального образования 
Суетский район Алтайского края.

6. О развитии спорта в Суетском районе.
7. О плане работы Суетского районного Собрания депутатов Алтайского 

края на 2016 год.



8. Об отмене Решения Суетского районного Собрания депутатов 
Алтайского края от 27.11.2015г. № 207 «О принятии муниципального 
правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования Суетский район Алтайского края».

9. О заявлении Главы района.

Глава района В.А. Коробов



Российская Федерация

СУЕТСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29 декабря 2015 г. № 218 
с.Верх-Суетка

О согласовании перечня имущества, 
подлежащего передаче в собственность 
муниципального образования Суетский 
район Алтайского края из муниципальной 
собственности муниципального образования 
Верх-Суетский сельсовет Суетского района 
Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 22.08.2004 N 122-ФЗ "О внесении изменений в 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 
законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов "О 
внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13.06.2006 N 374 "О перечнях документов, необходимых для принятия 
решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта 
Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта 
Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из 
муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта 
Российской Федерации" и постановлением Суетского районного Собрания депутатов от 
19.01.2006 года №1 «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
собственности муниципального образования Суетский район, Суетское районное Собрание 
депутатов Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить Перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной 
собственности муниципального образования Верх-Суетский сельсовет Суетского района 
Алтайского края в собственность муниципального образования Суетский район Алтайского 
края (приложение).

2. Администрации Суетского района выполнить необходимые мероприятия по передаче 
из муниципальной собственности муниципального образования Верх-Суетский сельсовет 
Суетского района Алтайского края в собственность муниципального образования Суетский 
район Алтайского края имущества, указанного в приложении.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Суетского 
района в сети интернет.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Г лава района В.А. Коробов

consultantplus://offline/ref=C2EF0F4EC2B0F9F06BE36F2F06336C06805AA6DA7E18016E544DA61FE1s2HBJ
consultantplus://offline/ref=C2EF0F4EC2B0F9F06BE36F2F06336C06805AA7D47114016E544DA61FE1s2HBJ
file://../../../../../../../../../C:%5CDocuments%20and%20Settings%5C%D0%9C%D0%B0%D0%B7%D1%83%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%5CLocal%20Settings%5CApplication%20Data%5COpera%5COpera%5Ctemporary_downloads%5C65_12_03_2015%20(2).doc#Par46
file://../../../../../../../../../C:%5CDocuments%20and%20Settings%5C%D0%9C%D0%B0%D0%B7%D1%83%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%5CLocal%20Settings%5CApplication%20Data%5COpera%5COpera%5Ctemporary_downloads%5C65_12_03_2015%20(2).doc#Par46


Приложение 
к решению от 29.12.2015 № 218

Перечень имущества,
подлежащего передаче в собственность муниципального образования Суетский район Алтайского края из 

муниципальной собственности муниципального образования Верх-Суетский сельсовет Суетского района Алтайского 
________ __________________ _______________ ____ края_________________________ ________________________

№
п/п

Н аим енование
им ущ ества

А дрес, место 
нахож дения  
им ущ ества

И ндивидуализирую щ ие характеристики Балансовая
стоимость

(руб-)

О статочная
стоимость

(руб.)
1. Жилой дом п Октябрьский ул. 

Г агарина, 45
22:45:000000:0000:01

241:003:000001840
71581 24888

2. Жилой дом П. Октябрьский 
ул. Гагарина 17 кв. 

1 и 2

22:45:000000:0000:01
241:003:000001690

25600 15350

3. Жилой дом П. Октябрьский 
Ул. Новая 7 кв. 1

22:45:000000:0000:01
241:003:000001810:0100:10001

25600

4. Жилой дом П. Октябрьский 
Ул. Новая 15кв. 1 

и 2

22:45:000000:0000:01
241:003:000001790

71581

5. Жилой дом П. Октябрьский 
Ул. Гагарина, 18

22:45:000000:0000:01
241:003:000001750

64278

6. Жилой дом П. Октябрьский 
Ул. Школьная, 11 

кв. 1

22:45:000000:0000:01
241:003:000001780:0100:10001

25600

7. Жилой дом П. Октябрьский 
Ул. Гагарина, 14

22:45:000000:0000:01
241:003:000001650

64278

8. Жилой дом П. Октябрьский 
Ул. Новая 11кв 1 

и 2

22:45:000000:0000:01
241:003:000001800

64278

9. Жилой дом П. Октябрьский 
Ул. Гагарина 6 кв. 

1и 2

22:45:000000:0000:01
241:003:000001870

51129

10. Жилой дом П. Октябрьский 22:45:000000:0000:01 25600

file://../../../../../../../../../C:%5CDocuments%20and%20Settings%5C%D0%9C%D0%B0%D0%B7%D1%83%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%BA%D0%BE%5CLocal%20Settings%5CApplication%20Data%5COpera%5COpera%5Ctemporary_downloads%5C65_12_03_2015%20(2).doc#Par46


Ул. Новая 13 кв. 
1и 2

241:003:000001770

11. Жилой дом П. Октябрьский 
Ул. Гагарина. 20 

кв. 1 и 2

22:45:000000:000001
241:003:000001860

25600

12. Жилой дом П. Октябрьский 
Ул. Гагарина, 28

22:45:000000:0000:01
241:003:000001610

64278

13. Жилой дом П. Осиновский 
Ул. Октябрьская, 

13

25208

14. Жилой дом П. Осиновский ул. 
Школьная, 7 кв. 2

26013

15. Жилой дом С. Верх-Суетка ул. 
Украинская, 15 кв. 

1

34283

16. Жилой дом С. Верх-Суетка ул. 
Целинная, 47

Площадь 52,9 94 0

17. Квартира в жилом 
доме

С. Верх-Суетка ул. 
Целинная, 53 кв. 1

Площадь 11,9 9824 0

18. Г идротехническое 
сооружение

С. Верх-Суетка Площадь 75 295065 208756,72

19. Жилой дом С. Верх-Суетка 
ул.Калинина,10

площадь 114 кв.м 800000,00 784000,00

СОГЛАСОВАНО:
Глава Администрации Верх-Суетского сельсовета Глава Администрации района

З.П.Шабатько Н.Н.Долгова


